ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 31年２月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ３１５０）

問 い 合 わ せ 先 経営企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成31年２月15日開催の取締役会において、平成31年３月期の１株当たりの配当予想につい

て下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

    当社は、事業基盤を強化し企業価値を高めるため内部留保を充実させること、会社業績の動向

に応じて株主へ成果を配分していくこと、これらを総合的に勘案したうえで安定的に株主に利益

還元することを利益配分に関する基本方針としております。

平成31年３月期の期末配当につきましては、当期の業績動向や財政状態等を勘案し、株主の皆

様へ利益還元として配当性向20％を目安に、前回予想に対して４円50銭増配し、１株当たり12円

に修正することといたしました。また、当該増配により３期連続の増配となります。

なお、期末配当につきましては、平成31年６月に開催を予定している第14回定時株主総会の決

議をもって正式に決定、実施されることになります。

２．修正の内容

 第２四半期末 期末 合計

 前回予想

（平成 30年５月 15日発表）

円 銭
－

円 銭
7.50

円 銭
12.50

 今回修正予想 － 12.00  17.00

 当期実績 5.00  － －

 前期実績
（平成30年３月期）

15.00  15.00  －

（注）平成29年10月１日付で普通株式１株につき1.5株、また、平成30年８月１日付で普通株式１株につき２

株の割合で株式分割を行っております。

平成30年３月期第２四半期末につきましては両株式分割前、平成30年３月期末につきましては平成30

年８月１日付株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。また、平成31年３月期における実

際の配当金の額及び配当予想につきましては、両株式分割後の数値を記載しております。

なお、平成30年３月期における通期の１株当たり配当金につきましては、株式分割の実施により単純

合計が出来ないため、表示しておりません。

                                         以 上